
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO determinazione n. 485 del 29/07/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 225 del 22/07/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 61 del 04/02/2019 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei 
lavori di LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI UN 
TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI 
A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – 2° STRALCIO AGGIORNATO CON IL 
PREZZIARIO 2019 DELLA REGIONE SICILIANA  

Che con Determinazione Dirigenziale n° 879 del 31/12/2018 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei 
lavori di LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI UN 

TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI 
A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – III° STRALCIO (COMPLETAMENTO); 

Inoltre considerato: 

Che per i suddetti progetti sopra menzionati, è stato acquisito parere dell’ASP di Petralia Sottana prot. n° 
1542 del 27/11/2018II; 

Che per i suddetti progetti sopra menzionati, è stato acquisito Nulla Osta della Soprintendenza BB.CC. 
prot. n° 6444/S15.4 BB.CC. 99484, nel quale viene evidenziato che i lavori devono essere svolti in 
presenza di archeologo, messo a disposizione del comune, dato che l’area riveste alta potenzialità 
archeologica; 

Che a seguito di consultazione e contatti con  l’archeologo Dott. Antonio Di Maggio, professionista in 
possesso di idonee competenze e requisiti tecnici per l’espletamento dell’incarico in oggetto come da 
curriculum vitae trasmesso ed entrambi disponibile all'accettazione dell'incarico; 

Che l’importo necessario per l’esecuzione del servizio, di cui sopra, pari a complessive € 4.000,00 trova 
copertura finanziaria nel bilancio comunale Cap. 1928/12, imp. n° 583 per € 2.000,00 e Cap. 3569/0 
imp. n° 608 per € 2.000,00, giuste Determine di impegno n° 873 del 27/12/2017 e n° 879 del 
31/12/2018; 

Tutto ciò premesso 

Vista la fattura n° 7/E del 26/06/202, dell’importo complessivo di € 3.278,69, emessa dal Dott. Antonio Di 
Maggio ed acquisita da questo ente in data 30/06/2020 prot. n° 7011, Iva esclusa in quanto il 
professionista è in regime forfettario ai sensi del art. 1 comma 84-89 della L. 190/2014; 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
STRADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE 
RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E 
FOGNATURA) – 2° STRALCIO AGGIORNATO CON IL PREZZIARIO 
2019 DELLA REGIONE SICILIANA E III STRALCIO 
(COMPLETAMENTO).  
Liquidazione parcella all’Archeologo Dott. Antonio Di Maggio, fattura 
n° 7 del 30/06/2020 dell’importo complessivo di € 3.278,69. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



DETERMINA 

1) Liquidare e pagare al Dott. Antonio Di Maggio, nato a Palermo il 23/05/1975, C.F. 
DMGNTN75E23G273J P.Iva 02979010838, con sede in Tusa , Via Santa Lucia n° 4 dell’importo 
complessivo di € 3.278,69  (Iva esclusa in quanto il professionista è in regime forfettario) da 
accreditare alle seguenti  coordinate Bancarie: IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

2) Dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria per come segue: 

per € 1.639,35 sul Cap. 3569 imp. n° 608, giusta determina di  impegno n° 879 del 28/12/2018; 

per € 1.639,34 sul  Cap. 1928/12 imp. n° 583, giusta determina di  impegno n° 873 del 27/12/2017; 

Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa 
nella raccolta generale delle determine e per la pubblicazione all’Albo On Line dell’Ente e sul sito web 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n°33, recante 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministra.  


